



РЕШЕНИЕ

Принято

Советом депутатов муниципального образования
«Муниципальный округ Сюмсинский район
Удмуртской Республики» первого созыва

25 августа 2023 года

О внесении изменений в Положение о муниципальном жилищном контроле в границах муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики»

В соответствии с Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики»

Совет депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики» РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о муниципальном жилищном контроле в границах муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики» (далее – Положение), утвержденное решением Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики» от 16 декабря 2021 года № 72 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле в границах муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики», следующие изменения:

- абзац 2 пункта 1.6 Положения изложить в следующей редакции:
«Непосредственное осуществление муниципального жилищного контроля возлагается на Управление архитектуры, строительства и жилищно - коммунального хозяйства Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики» (далее – Управление);»;

- пункт 1.7 Положения изложить в следующей редакции:
Уполномоченные должностные лица Контрольного органа:
«Руководитель, заместитель руководителя Контрольного органа либо лица, исполняющие их обязанности, являются должностными лицами Контрольного органа, уполномоченными на принятие решения о проведении контрольного мероприятия);»;

- абзац 1 пункта 3.9.2 Положения слово «заданий Управления» заменить словами «Распоряжения Администрации муниципального округа»;

- абзац 2 пункта 3.9.2 Положения слова «решением Управления» заменить словами «Распоряжением Администрации муниципального округа»;
- абзац 2 пункта 3.10.2 Положения слово «заданий Управления» заменить словами «Распоряжения Администрации муниципального округа»;
- абзац 3 пункта 3.10.2 Положения слова «решением Управления» заменить словами «Распоряжением Администрации муниципального округа».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Сюзсинского
районного Совета депутатов



Глава Сюзсинского района

А.Л.Пантюхин

П.П.Кудрявцев

с.Сюзси
25 августа 2023 года
№ 295